
  

Lietuvos ornitologų draugijos Visuotinio narių susirinkimo protokolas (2022 m. kovo 26 d., Kaunas) 

LIETUVOS ORNITOLOGŲ DRAUGIJOS VISUOTINIO NARIŲ SUSIRINKIMO 
PROTOKOLAS  

 
2022 m. kovo 26 d. 

T. Ivanausko Zoologijos muziejus, Laisvės al. 106, Kaunas 

Lietuvos ornitologų draugijos narių visuotinio susirinkimo darbotvarkė 

09.30 – 10.00 Dalyvių registracija, kava 
10.00 – 10.10 Susirinkimo atidarymas, dienotvarkės pristatymas, LOD direktorius L. Raudonikis 
10.10 – 10.20 Visuotinio narių susirinkimo pirmininko ir sekretoriaus rinkimai 
10.20 – 11.10 2021 metų Draugijos veiklos ir finansinė ataskaita, LOD direktorius L. Raudonikis 
11.10 – 11.25 2021 metų Draugijos finansinės ataskaitos įvertinimas, LOD Kontrolės komisijos 

pirmininkas A. Butleris 
11.25 – 11.35 2021 metų LOD Tarybos ataskaita, LOD Tarybos pirmininkas L. Šniaukšta 
11.35 – 11.45 2021 metų LOFK ataskaita, LOFK pirmininkas S. Karalius 
11.45 – 12.10 2022 m. veiklų kryptys (pranešimas-diskusija), LOD Tarybos pirmininkas L. 

Šniaukšta 
12.10 – 13.00 LOD metinės finansinės ataskaitos, Tarybos ir Kontrolės komisijos ataskaitų bei 

2022 m. LOD veiklos krypčių tvirtinimas 
LOD įstatų pakeitimų svarstymas ir tvirtinimas 
Visuotinio narių susirinkimo pirmininkas 

13.00 – 14.30 Pietų pertrauka 
14.30 – 15.20 Juodojo peslio, pilkosios kurapkos, paprastosios pempės tyrimų rezultatai, LOD 

darbuotojai L. Raudonikis, E. Drobelis, M. Karlonas 
15.20 – 15.40 Žalvarnių būklė Lietuvoje, LOD Tarybos pirmininkas L. Šniaukšta 
15.40 – 16.10 „Jūros paukščių apsauga ir tyrimai jiems išsaugoti“, LOD darbuotojas J. Morkūnas 
16.10 – 16.30  2021 m. metų paukštis - paprastasis purplelis, rezultatų pristatymas, LOD direktorius 

L. Raudonikis 
16.30 – 16.50 Žiemojančių vandens paukščių apskaitų 2021 m. rezultatai, LOD Tarybos 

pirmininkas L. Šniaukšta 
16.50 – 17.10 Kalėdinio paukščių maratono rezultatai ir perspektyvos, LOD darbuotojas G. Petkus 
17.10 – 17.40 Diskusija: 2023 metų paukštis, moderuoja LOD direktorius L. Raudonikis, LOD 

Tarybos pirmininkas L. Šniaukšta 
17.40 Kiti klausimai, susirinkimo uždarymas 

 
1. Dalyvių registracija. 
Lietuvos ornitologų draugijos (toliau – LOD) visuotiniame narių susirinkime (toliau – 

Visuotinis susirinkimas) dalyvauja 52 nariai, iš kurių 34 nariai atvyko į susirinkimą, o 18 – balsavo iš 
anksto el. būdu elektroniniu paštu pateikdami pasirašytą balsavimo biuletenį (2022 m. kovo 26 d. LOD 
narių buvo 116). Kvorumas yra, Visuotinio susirinkimo sprendimai yra teisėti.  

- Pridedama: Visuotinio susirinkimo dalyvių sąrašas – 3 lapai. 
 

2. Susirinkimo atidarymas, darbotvarkės pristatymas. 
Pristatė Lietuvos ornitologų draugijos direktorius Liiutauras Raudonikis  
 
3. SVARSTYTA: Visuotinio narių susirinkimo pirmininko ir sekretoriaus rinkimai. 
SIŪLOMA: Visuotinio susirinkimo pirmininku išrinkti Laimoną Šniaukštą , o sekretoriumi – 

Julių Morkūną. 
 
BALSAVIMAS: už – 34 
prieš – 0 



  

Lietuvos ornitologų draugijos Visuotinio narių susirinkimo protokolas (2022 m. kovo 26 d., Kaunas) 

balsavime nedalyvavo – 0 
NUTARTA: balsų dauguma Visuotinio susirinkimo pirmininku išrinktas Laimonas Šniaukšta, 

posėdžio sekretoriumi – Julius Morkūnas. 
 
4. SVARSTYTA: Visuotinio narių susirinkimo balsų skaičiavimo komisijos narių (3) 

rinkimai. 
SIŪLOMA: Visuotinio narių susirinkimo balsų skaičiavimo komisijos nariais išrinkti Marių 

Karloną, Mildą Šniaukštienę ir Šarūną Juškevičių. 
 
BALSAVIMAS: už – 34 
prieš – 0 
balsavime nedalyvavo – 0 
NUTARTA: Visuotinio narių susirinkimo balsų skaičiavimo komisijos nariais išrinkti Marius 

Karlonas, Milda Šniaukštienė ir Šarūnas Juškevičius.  
 
5. SVARSTYTA: Balsavimo tvarkos, tvirtinant 2021 metų LOD veiklos ir finansinę 

ataskaitą, LOD kontrolės komisijos ataskaitą, LOD tarybos ataskaitą bei 2022 m. LOD darbų 
kryptis, tvirtinimas. 

 
SIŪLOMA: tvirtinant 2021 m. LOD veiklos ir finansinę ataskaitą, 2021 m. LOD kontrolės 

komisijos ataskaitą, 2021 m. LOD tarybos (Tarybos) ataskaitą bei 2022 m. LOD darbų kryptis 
nustatyti atvirą balsavimo būdą. 

 
BALSAVIMAS: už – 34  
prieš – 0 
balsavime nedalyvavo – 0 
NUTARTA: bendru sutarimu nutarta tvirtinant 2021 m. LOD veiklos ir finansinę ataskaitą, 

2021 m. LOD kontrolės komisijos ataskaitą, 2021 m. Tarybos ataskaitą bei 2022 m. LOD darbų 
kryptis nustatyti atvirą balsavimo būdą. 

 
6. 2021 metų Draugijos veiklos ir finansinė metinė ataskaita. 
Pristatė: LOD direktorius Liutauras Raudonikis 
- Pridedama: 2021 m. Lietuvos ornitologų draugijos veiklos ir finansinė metinė ataskaita 

(pranešimas).  
 

L. Šniaukšta pažymėjo, kad komercinė veikla nėra LOD viena pagrindinių veiklų ir ji ataskaitoje 
neturėtų būti pristatyta, kaip pagrindinė, šią veiklą įvardinti kaip finansavimo užtikrinimo veiklą ar 
pan.  
Taip pat pažymėjo, kad sekančiais metais finansinėje ataskaitoje „Išlaidos pagal kategorijas" reikėtų 
detalizuoti pateikiamas „Kt. išlaidas“. Kitų išlaidų detalizavimą žodžiu paaiškino vyr. finansininkė D. 
Chmelevskienė. 
R. Morkūnė: ar išleidžiamos visos lėšos ar LOD sukaupia pinigų? 
L. Raudonikis: Taip, LOD santaupas sukaupia, jos yra panaudojamos projektų ko-finansavimui. 
D. Chmelevskienė: 2021 m. LOD veikla buvo pelninga, tačiau pagal LOD teisinį statusą sugeneruotas 
pelnas privalo būti skiriamas viešojo intereso tenkinimui, kuris yra ir projektų ko-finansavimas. 
Ž. Preikša: ar dėl prekių ir paslaugų kainų kilimo nekyla grėsmė ilgalaikių LIFE projektų sėkmingam 
įgyvendinimui? 
L. Raudonikis, J. Mažulė: Ilgalaikiuose projektuose patiriami sutaupymai įsigyjant reikiamas prekes ar 
paslaugas, būna, kad atsisakoma tam tikrų pirkimų, kurie nėra būtini ar pasirodo neracionalūs. Šie  
sutaupymai ir yra panaudojami padidėjusių kaštų dėl infliacijos padengimui. 
 
 



  

Lietuvos ornitologų draugijos Visuotinio narių susirinkimo protokolas (2022 m. kovo 26 d., Kaunas) 

SIŪLOMA: tvirtinti 2021 m. LOD veiklos ir finansinę ataskaitą. 
 
BALSAVIMAS: už – 52 (34+18 elektroniniu būdu balsavusių) 
prieš – 0 
balsavime nedalyvavo – 0 
NUTARTA: bendru sutarimu nutarta tvirtinti 2021 m. LOD veiklos ir finansinę ataskaitą. 
 
7. 2021 metų Draugijos finansinės metinės ataskaitos įvertinimas. 
Pristatė LOD kontrolės komisijos pirmininkas Algis Butleris. 
- Pridedama: 2021 m. LOD finansinės ataskaitos įvertinimas (Kontrolės komisijos ataskaita) 

(pranešimas). 
 
Buvo pristatyta 2021 m. LOD kontrolės komisijos ataskaita. Gautas apie  20 tūks. pelno. Taip 

pat buvo surinkta 1,2 proc. ir kita parama. Nebuvo kitų grąžintų pinigų ar skolų. Buvo parengta 
nepriklausomo auditoriaus išvada.. A. Butleris pažymėjo, kad, remiantis audito ataskaita bei LOD 
kontrolės komisijos duomenimis, LOD finansai yra tvarkomi tinkamai, ir komisija siūlo pritarti tokiai 
audito išvadai.  

 
SIŪLOMA: tvirtinti 2021 m. LOD finansinės ataskaitos įvertinimą (Kontrolės komisijos 

ataskaitą). 
 
BALSAVIMAS: už – 52 (34+18 elektroniniu būdu balsavusių) 
prieš – 0 
balsavime nedalyvavo – 0 
NUTARTA: bendru sutarimu nutarta tvirtinti 2021 m. LOD finansinės ataskaitos įvertinimą 

(Kontrolės komisijos ataskaitą). 
 
8. 2021 metų LOD Tarybos ataskaita. 
Pristatė LOD Tarybos pirmininkas L. Šniaukšta. 
- Pridedama: 2021 m. LOD Tarybos ataskaita. 
 

Buvo pristatyta LOD Tarybos ataskaita nuo 2021 m. rugpjūčio mėnesio, kuomet išrinkti nauji Tarybos 
nariai. LOD taryba po išrinkimo turėjo du posėdžius, vieno iš posėdžio metu išrinktas pirmininkas L. 
Šniaukšta. Pristatyti nuveikti darbai, svarstyti klausimai. Pristatyta situacija su žurnalu 
„Paukščiai“,galimybė padėti Baltarusijos ir Ukrainos ornitologams.  
L. Raudonikis pakomentavo apie situaciją su BirdLife partneriais Ukrainoje ir Baltarusijoje, LOD kartu 
su RSPB yra pasiūliusi prisidėti prie pagalbos kolegoms.  
 L. Raudonikis, J. Mažulė: prašoma nuomonės dėl Visuotinio susirinkimo formato. Atkreiptinas 
dėmesys, kad kas antrus metus susirinkimas turi būti 2-iejų dienų, nes kas antrus metus vykdomi LOD 
Tarybos narių ir Kontrolės komisijos narių rinkimai.  
L. Šniaukšta: siūloma artėjant Visuotinio susirinkimo datai atlikti LOD narių apklausą dėl susirinkimo 
formato ir vietos (galėtų būti svarstoma „Karpynė“, Žuvinto BR apylinkės, Kaunas su išvyka po 
apylinkes). 
 

SIŪLOMA: tvirtinti 2021 m. LOD Tarybos ataskaitą. 
 
BALSAVIMAS: už – 52 (34+18 elektroniniu būdu balsavusių) 
prieš – 0 
balsavime nedalyvavo – 0 
NUTARTA: bendru sutarimu nutarta tvirtinti 2021 m. LOD Tarybos ataskaitą. 
 
 



  

Lietuvos ornitologų draugijos Visuotinio narių susirinkimo protokolas (2022 m. kovo 26 d., Kaunas) 

9. 2021 m. Lietuvos ornitofaunistinės komisijos ataskaita.  
Pristatė LOFK narys Marius Karlonas. 
 
2021 m. buvo pateikta 17 LOFK anketų, iš jų patvirtinta 13 stebėjimo atvejų. Pranešėjas 

paprašė daugiau dėmesio skirti anketų pildymui – pasitaiko atvejų, kai net patyrę ornitologai 
nepakankamai kruopščiai užpildo anketas ir vėliau trūkstant informacijos toks stebėjimo atvejis nėra 
tvirtinamas, prašoma pateikti daugiau įrodymų, todėl labai skatinama fotografuoti stebint retas rūšis. 

 
L. Šniaukšta: ar prašome pateikusių LOFK netikslias, neišsamias anketas, jas koreguoti? 
M. Karlonas: dažnai prašoma detalizuoti, tikslinti stebėtų rūšių aprašymus. 
R. Morkūnė: siūloma LOFK apsvarstyti apie pasiūlymą žurnalui „Paukščiai“ parengti metinę apžvalgą, 
tai galėtų būti atlikta naujų metų I-ame žurnalo numeryje. 

 
 
10. LOD 2022 m. veiklos krypčių pristatymas.  
Pristatė LOD Tarybos pirmininkas L. Šniaukšta. 
- Pridedama: pranešimas „2022 m. LOD veiklos kryptys“. 
 

Buvo pristatytos vykdomos ir tęstinės LOD veiklos,  

L. Raudonikis: ar 2022 m. bus tęsimos LPPA duomenų rinkimo veiklos? Ir kaip elgtis su jau 
surinktais duomenimis, ar juos talpinti el. sistemoje ribotam naudojimui ir saugojimui? 

L. Šniaukšta: sprendimą šiuo klausimu priims LOD Taryba jos susirinkimo metu. 
J. Morkūnas: „Lietuvos fauna. Paukščiai“, kokia būklė šių darbų, leidinio? Ir ar bus tęsiamas 

„Svencelės pelkės apsaugos būklės gerinimo“ projektas dėl finansuotojo sąsajų su Rusija? 
L. Raudonikis: „Svencelės pelkės apsaugos būklės gerinimo“ projekto finansuotojai yra Rusijos 

juridinis asmuo, tačiau šis finansavimas buvo skirtas kaip kompensacija gamtai už vykdomą veiklą, tad 
„Svencelės pelkės apsaugos būklės gerinimo“ projektas bus tęsiamas.  

„Lietuvos fauna. Paukščiai“ yra savanoriška iniciatyva, kurios pagrindinė darbinė grupė 
sudaryta  iš įvairių mokslininkų, institucijų ir LOD ekspertų. LOD tik koordinuoja šio leidinio 
išleidimą. Šiuo metu yra pačioje pradinėje darbo stadijoje. 

M. Karlonas: kuomet bus išgryninta leidinio „Lietuvos fauna. Paukščiai“ koncepcija, 
planuojama kreiptis į specialistus dėl duomenų teikimo, analizės, tam tikrų rūšių aprašymų. Taip pat 
planuojamas internetinės platformos parengimas, kurioje numatomas rūšių parengtų aprašymų 
talpinimas ornitologų peržiūrai ir galimoms pastaboms/korekcijoms. 

L. Šniaukšta: siūloma nelaukti, kol bus visų rūšių aprašymai, o viešinti juos kai tik parengti 
(etapais). 

G. Laukaitis: Siūloma atnaujinti SpringAlive iniciatyvos informaciją lietuvių kalba. Nes šiuo 
metu LOD prie šios iniciatyvos nebeprisideda. Jei reikalinga pagalba informacijos parengimui, kreiptis 
į LOD narius. 

G. Petkus: 2022 m. SpringAlive iniciatyvos interneto svetainė ir visas jos turinys buvo 
atnaujinti, tačiau dėl laiko stokos ir savanoriškų darbų gausos, nebuvo pateikti interneto svetainės 
turinio vertimai į lietuvių k. Tačiau LOD labai aktyviai dirba su švietimo įstaigomis, šviesdama vaikus 
apie tas pačias paukščių rūšis kaip ir SpringAlive iniciatyvoje. Šios iniciatyvos organizavimui ar 
koordinavimui Lietuvoje laukiamas LOD narys savanoris. 

L. Šniaukšta: prieš atsisakant ilgamečių LOD vykdytų iniciatyvų, siūloma LOD sekretoriato 
darbuotojams iškomunikuoti nariams dėl pajėgumų trūkumo ir laukiamos savanorių pagalbos.  

 
SIŪLOMA: tvirtinti LOD 2022 m. veiklos kryptis. 
 
BALSAVIMAS: už – 52 (34+18 elektroniniu būdu balsavusių) 



  

Lietuvos ornitologų draugijos Visuotinio narių susirinkimo protokolas (2022 m. kovo 26 d., Kaunas) 

prieš – 0 
balsavime nedalyvavo – 0 
NUTARTA: bendru sutarimu nutarta tvirtinti LOD 2022 m. veiklos kryptis. 
 
11. LOD įstatų pakeitimų svarstymas ir tvirtinimas 
Pristatė LOD narių visuotinio susirinkimo pirmininkas L. šniaukšta ir LOD sekretoriato 
darbuotoja Justina Mažulė.  
- Pridedama: LOD įstatų nauja redakcija. 
 
Diskusija dėl įstatų 22.8 punkto formuluotės "<...> Draugijos narių kvalifikuota balsų dauguma. 
<...>".  
Dėl Susirinkimo dalyviams neaiškios formuluotės „kvalifikuota balsų dauguma“ reikšmės 
siūloma pagal galimybes ir suderinus su teisininkais, ją pakeisti aiškesne arba nevartoti 
„kvalifikuota“. 
 
SIŪLOMA: patvirtinti siūlomą LOD įstatų redakciją, pagal galimybes ir suderinus su 
teisininkais, pakeitus 22.8 p. formuluotę „kvalifikuota balsų dauguma“ į aiškesnę arba nevartoti 
„kvalifikuota“. 

BALSAVIMAS: už – 52 (34+18 elektroniniu būdu balsavusių) 
prieš – 0 
balsavime nedalyvavo – 0 
NUTARTA: bendru sutarimu nutarta tvirtinti pridedamą LOD įstatų redakciją. 
 
12. Pranešimas „Juodojo peslio, pilkosios kurapkos, paprastosios pempės tyrimų 

rezultatai“. 
Pristatė LOD darbuotojai Liutauras Raudonikis, Marius Karlonas. 

- Pridedama: pranešimai „Juodojo peslio tyrimų rezultatai“, „Pilkosios kurapkos tyrimų 
rezultatai“, „Paprastosios pempės tyrimų rezultatai“. 
 
13. Pranešimas „Žalvarnių būklė Lietuvoje“. 
Pristatė LOD Tarybos pirmininkas Laimonas Šniaukšta. 

- Pridedama: pranešimas „Žalvarnių būklė Lietuvoje“. 
 
14. Pranešimas „2021 m. metų paukštis - paprastasis purplelis, rezultatų pristatymas“. 
Pristatė LOD direktorius Liutauras Raudonikis. 

- Pridedama: pranešimas „2021 m. metų paukštis - paprastasis purplelis, rezultatų pristatymas“. 
 
15. Žiemojančių vandens paukščių apskaitų 2021 m. rezultatų pristatymas. 
Pristatė LOD Tarybos pirmininkas Laimonas Šniaukšta. 
 
16. Kalėdinio paukščių maratono rezultatų pristatymas. 
Pristatė LOD darbuotojas Gediminas Petkus. 
 
17. Diskusija: 2023 metų paukštis. 
Moderuoja LOD direktorius Liutauras Raudonikis, LOD Tarybos pirmininkas Laimonas 

Šniaukšta. 
 

Papildomai pasiūlyta rūšis - naminis žvirblis. 
L. Šniaukšta: siūloma rinkti tokią paukščių rūšį, kurios turimų duomenų analizė būtų galima, kuri 
lengvai įtrauktų visuomenę. 



  

Lietuvos ornitologų draugijos Visuotinio narių susirinkimo protokolas (2022 m. kovo 26 d., Kaunas) 

J. Mažulė: išrinkus 2023 metų paukštį baltąjį gandrą viena iš sprendžiamų problemų galėtų būti 
„Ignitis“  komunikacija su visuomene, jos gerinimas. 
R. Morkūnė: visuomenei galėtų būti suteikta galimybė suvesti duomenis apie savo sodyboje ar 
apylinkėse esančius gandralizdžius. 
 
Balsuojama už 2023 m. metų paukštį, pasirenkant vieną iš žemiau siūlomų variantų: 
Baltasis gandras; 
Naminis žvirblis; 
Žalioji meleta; 
Griežlė; 
 

Balsai už kandidatus į 2023 metų paukštį pasiskirstė taip: 
Baltasis gandras – 16; 
Griežlė – 5; 
Žalioji meleta – 2; 
Naminis žvirblis – 2; 
 
NUTARTA: balsų daugumos sprendimu 2023 metų paukščių išrinkti baltąjį gandrą. 

 
 
 

 
Susirinkimo uždarymas. 

 
Visuotinio susirinkimo pirmininkas                                                          Laimonas šniaukšta 
 
 
Visuotinio susirinkimo sekretorius                                                              Julius Morkūnas 
 


		2022-05-03T15:26:55+0300


		2022-05-04T08:43:42+0300




